
K. Budrys susitikime su Lietuvoje išrinktais EP nariais: ES turi daryti
daugiau kovojant su hibridinėmis grėsmėmis

Sausio 31 d. užsienio reikalų ministras Kęstutis Budrys susitiko su Lietuvoje išrinktais
Europos Parlamento (EP) nariais Vyteniu Andriukaičiu, Petru Auštrevičiumi, Rasa
Juknevičiene, Liudu Mažyliu, Aurelijumi Veryga ir Dainiumi Žalimu. Lietuvos diplomatijos
vadovas padėkojo parlamentarams už aktyvų įsitraukimą į EP darbą Lietuvai aktualiais
klausimais, ypač svarstant klausimus dėl hibridinių grėsmių Baltijos jūroje, paramos
Ukrainai, padėties Baltarusijoje ir Sakartvele bei kovos su Rusijos dezinformacija.

„Tikimės daugiau ES dėmesio kovai su hibridinėmis grėsmėmis ir kritinės svarbos
infrastruktūros saugumui, ypač Baltijos jūros regione“, – teigė K. Budrys, akcentuodamas
būtinybę didinti Europos atsparumą hibridinėms grėsmėms.

Susitikime taip pat aptartas Lietuvos pasirengimas pirmininkauti ES Tarybai.

„Artėja mūsų šalies pirmininkavimas ES Tarybai. Dėl to turime kartu sutelkti bendraminčius
sprendžiant svarbiausius darbotvarkės klausimus bei užtikrinti, kad Lietuvos prioritetai būtų
matomi ir įgyvendinami visos Europos mastu“, – pažymėjo ministras, akcentuodamas, kad
europarlamentarų ir ministerijos bendradarbiavimas turėtų tapti dar glaudesnis bei
reguliaresnis.

Susitikime aptarti ir kiti aktualūs Europos Sąjungos darbotvarkės klausimai. Daugiausia
dėmesio skirta Lietuvai svarbiam Europos saugumo ir gynybos stiprinimui, ES plėtrai, ES
konkurencingumo didinimui ir energetinio saugumo stiprinimui.

EP nariai išrinkti 2024 m. gegužės mėn. penkerių metų kadencijai.


